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COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA

Memorando n°®: 146/2019 - CISF- 17253

GOIANIA, 21 de novembro de 2019.

Da (0): COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
Para: GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAL
Assunto: Aquisicao de lixeira

Senhora Gerente,

Solicitamos a aquisicao de lixeira para armazenar de forma correta o lixo na hora do

descarte, pois a atual lixeira ndo encontrava-se em condi¢des de armazenar os residuos, danificada, com
bastante ferrugem.

Informamos que a lixeira foi retirada devido ter causado corte no prestador de servico e
devido suas condigdes.

eil Documento assinado eletronicamente por HELIENE BORBA GHANNAN, Coordenador
| -

b Ruatte L‘ll’ (a),em 26/11/2019, as 09:25, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I,
eletrénica do Decreto n° 8.808/2016.

. http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ALAMEDA DO CONTORNO 3083 - Bairro JARDIM BELA VISA - CEP 74850-400 -

GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n°® 201900058002382 SEI 000010225240



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010225240&crc=F004EA84

26/11/2019 Email = Centro de Idosos Sagrada Familia — Outiook

% Responder atodos v il Excluir (O Lixo Eletrénico  Bloquear

ENC: Orcamento Site Contato

De: contato@pontocomportoes.com.br <contato@pontocomportoes.com.br>

Enviado: sexta-feira, 8 de novembro de 2019 17:12
Para: Centro de ldosos Sagrada Familia <sagrada.familia@ovg.org.br>
Assunto: Re: Or¢camento Site Contato

Boa tarde,

conforme a solicitacdo abaixo para a lixeira abaixo R$: 1.200,00 pintura zarcao

CHAPA N° 18

LARGURA : 1,5M

COMPRIMENTOQ: 2,0M

ALTURA:0,70

FUNDO COM GRADE OU TELA
Atenciosamente:

Al. do contorno qd. 53 It. 06 n. 1970
Jardim Santo Antdnio Goidnia-Go
Fone: 3249-3610 /98151-7702

Poniccom

¢ ¢+ » metaldargica

Em 08/11/2019 14:15, Orcamentos Pontocom Metallrgica escreveu:

COMPLEXO GERONTOLOGICO SAGRADA FAMILIA

sagrada.familia@ovg.org.br

_(62) 32019-608

Solicitamos orgamento de lixeira ¢/ tampa e suporte para colocar cadeado.
CHAPA N° 18

LARGURA : 1,5M

COMPRIMENTQ: 2,0M

ALTURA:0,70

FUNDO COM GRADE QU TELA

https://outlook.office.com/mail/sagrada.familia@ovg.org.br/deeplink ?version=2019111801.06 &popoutv2=1

1
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ESTADO DE GOIAS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0 V G
COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
FORMULARIO
FORMULARIO DE PEDIDO N¢ 27|
Versdo 8.1 -20.11.2019
Area /
Departamento |CISF-CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA Data: 21/11/2019
Solicitante ) \ENE BORBA GHANNAN
Responsavel :
Prioridade :  |Rotina( ) Urgéncia (X ) Selecione Apenas uma Prioridade
Unidade |Quantidade|Conta \Lg‘zli?éllrrio '\I{g':glr
ltem(Cédigo |Descricao de solicitada |Gerencial - EstimadolEstimado
Medida |pela darea |OVG R$ R$

LIXEIRA C/TAMPA, FUNDO COM GRADE OU 8:55,5#{0 oE

TELA , SUPORTE PARA CADEADO, CHAPA N¢
1 |INOVOO0O01 18, LARGURA 1,5M. COMPRIMENTO 2,0M E UNIDADEJ2 IDOSOS 1200,00 |2.400,00

ALTURA 0,70 SAGRADA

’ FAMILIA

2
Valor Total do 2.400,00

Pedido

Justificativa [Tal solicitagdo se faz necessaria devido a condig¢éo atual da lixeira, que estd muito danificada, enferrujada e
do pedido:  ftambém para armazenar de forma correta o lixo na hora do descarte.

Rateio da

Despesa: ILPI90% E CENTRO DIA 10%

Obs.: Em caso de servigo, unidades que possuam mais de uma modalidade, informar o percentual o rateio.

GOIANIA - GO, aos 11 dias do més de dezembro de 2019.

assinatura

eleirdnica do Decreto n° 8.808/2016.

I Documento assinado eletronicamente por HELIENE BORBA GHANNAN, Coordenador
DEI H (a), em 11/12/2019, as 12:00, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I,

25, [=] A autenticidade do documento pode ser conferida no site
:t- http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

- '| 1
E n-ﬂq_-i-'.ul- 000010580844 ¢ o codigo CRC 9B183218.

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA


http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010580844&crc=9B183218

ALAMEDA DO CONTORNO 3083 - Bairro JARDIM BELA VISA - CEP 74850-400 -

GOIANIA - GO 0- S/C

Referéncia: Processo n° 201900058002382 SEI 000010580844
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ORGANIZAGAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS
Centro de Idoso Sagrada Familia

DETALHAMENTO DO PEDIDO

Assunto: Aquisicdo de Lixeira.

| 1. OBJETO

- Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado
- Quantidade: 01 (uma) unidade

- Cor: Zarcao

- Largura: 1,5M

- Comprimento: 2,0M

- Altura: 0,70

| 2. JUSTIFICATIVA

Tal aquisicdo se faz necessaria devido a condi¢cdo atual da lixeira, que esta muito

danificada, enferrujada e também para armazenar de forma correta o lixo na hora do

descarte.

A entrega Unica sera feita na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia — CISF, localizado
na Av. Alameda do Contorno, n® 3038 — Jardim Bela Vista, Goiania/GO.

Goiania, 20 de novembro de 2019.

Heliene Borba Ghannan
Centro de Idosos Sagrada Familia

Heliene %fa%a CGe}éctllgngg
?gg;ggr%agrada Familia

Rua T-14 n.° 249 — Setor Bueno — Goiénia/GO L
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ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G
DIRETORIA DE ACOES SOCIAIS

PROCESSO: 201900058002382
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de Lixeira

DESPACHO N° 56/2019 - DAS- 17245

Em aten¢do ao Memorando n°® 146/2019 (000010225240) e ao Formuldrio de Pedido
(000010580844) - CISF, autorizamos a solicitagdo de Aquisicdo de Lixeira, devido ao estado precdrio da
atual, que se encontra enferrujada, com o valor prévio de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos

reais), informando que a fonte de recurso para custeio da despesa serd proveniente de Contrato de Gestao
n° 001/2011 - SEAD

Gabinete da Diretoria de A¢des Sociais, em 12 de dezembro de 2019.

Jeane de Cassia Dias Abdala Maia
Diretora de A¢des Sociais

Wellington Matos de Lima
Diretor Administrativo e Financeiro

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
Diretora Geral

- "I Documento assinado eletronicamente por JEANE DE CASSIA DIAS ABDALA MAIA,
3e'- E Diretor (a), em 12/12/2019, as 16:15, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e

assinatura

eletrénica art. 3°B, 1, do Decreto n°® 8.808/2016.

- "I Documento assinado eletronicamente por DEBORA BARSANULFO DA SILVA, Gerente,
3EI- @ em 12/12/2019, as 17:31, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do

assinatura

eletrbnica Decreto n° 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON MATOS DE LIMA, Diretor (a),
em 13/12/2019, as 11:38, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 ¢ art. 3°B, I, do

seil B

i assinatura



eletrbnica | Decreto n° 8.808/2016.

*l_ Documento assinado eletronicamente por ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA
JEL ﬁ] CAIADO, Diretor (a)-Geral, em 13/12/2019, as 12:21, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n°® 8.808/2016.

assinatura *
eletrénica

_';Jj'-:n': II?.!, A autenticidade do documento pode ser conferida no site

; 1:;!'-"'_" http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
' e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador
=0k 000010605857 € o cédigo CRC EOD8979C.

b |

DIRETORIA DE ACOES SOCIAIS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000010605857



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010605857&crc=E0D8979C
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ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058002382

INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

DESPACHO N° 4/2020 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de aquisi¢do de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

Para melhor instrucdo processual, solicitamos informar o material que deverd ser
confeccionada a lixeira, com todas as informag¢des sobre 0 mesmo.

Informar se o objeto deverd ser instalado pelo fornecedor, se serd fixo (chumbado) ou
devera conter pé ou rodizio e demais informacdes necessarias para a aquisi¢ao do objeto.

Ap6s detalhar as informagdes solicitadas, volvam-nos os autos para iniciar cotacoes.

Luciane Rodrigues Dutra

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 06 dia(s) do més de janeiro de
2020.

: '.I _ Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
;;‘:E!:_. lll’ 06/01/2020, as 11:33, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
eletrnica Decreto n° 8.808/2016.

. ':.Jj'-.-_.l_rl.t?,!' A autenticidade do documento pode ser conferida no site
il o ‘-"i-":-_} http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
E e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

13 000010851674 e o cédigo CRC 813243EA.

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000010851674



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010851674&crc=813243EA

ESTADO DE GOIAS
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA

PROCESSO: 201900058002382

INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de lixeira

DESPACHO N° 1/2020 - CISF- 17253

Informamos que o material utilizado serd chapa n° 18 de ferro, a mesma deverd conter
06 pés e serd fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor devera entregar instalado.

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 06 dia(s) do més de janeiro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por HELIENE BORBA GHANNAN, Coordenador
lj (a), em 07/01/2020, as 08:59, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I,
do Decreto n°® 8.808/2016.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site

E' http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

: "1!'_'='_ 000010862038 ¢ o cédigo CRC E8BD0485.

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ALAMEDA DO CONTORNO 3083 - Bairro JARDIM BELA VISA - CEP 74850-400 -
GOIANIA - GO - S/C

Referéncia: Processo n° 201900058002382 SEI 000010862038


http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010862038&crc=E8BD0485

Organizagio f i
das \-"nlunt."lr'!:.n *
de Golds %E g
e
ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058002382
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

DESPACHO N° 11/2020 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de aquisi¢ao de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

Informamos que apds o incio das cotagdes, deparamos com um convergéncia: O
formulédrio de pedido 000010580844 cita duas unidades de lixeiras, a proposta comercial cita somente
uma unidade 000010308220 e o detalhamento de pedido cita somente uma unidade 000010602913.

Favor informar a quantidade pretendida e adequar os documentos que se encontram
divergentes. Deverd constar os custos da instalacdo do objeto.

Encaminhem-se os autos a Coordenacdo do Centro de Idosos Sagrada familia, apds,
volvam-nos para prosseguimento.

Luciane Rodrigues Dutra

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 14 dia(s) do més de janeiro de
2020.

: '.I _ Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
;;"!E!:_. lll’ 15/01/2020, as 11:17, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

eletrbnica

= - T I.t?,!' A autenticidade do documento pode ser conferida no site
% "'_'n http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
L EI- s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

[
J = 000010995851 e o codigo CRC 7430F61F.

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-
9496

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000010995851


http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000010995851&crc=7430F61F
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ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA

PROCESSO: 201900058002382
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de lixeira

DESPACHO N° 10/2020 - CISF- 17253
Em resposta ao Despacho n° 11/2020- CAPS-17237, informamos que diante das

divergéncias encontradas estamos encaminhando os documentos com as devidas informagoes.

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 15 dia(s) do més de janeiro de
2020.

: '.I . Documento assinado eletronicamente por HELIENE BORBA GHANNAN, Coordenador
;;‘:E!:_. llll (a), em 16/01/2020, as 11:09, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I,
do Decreto n° 8.808/2016.

eletrénica

COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ALAMEDA DO CONTORNO 3083 - Bairro JARDIM BELA VISA - CEP 74850-400 -

GOIANIA - GO - S/C (62)3201-9601

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000011018945



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011018945&crc=F99EACF6

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Contato:

KELLY CRISTINA CAMPOS

‘ Fone: ‘ 3201-9495 ‘ CNPJ: 02.106.664/0001-65 ‘

e-mail:

kelly.campos@ovg.org.br

Esta solicitacdo é valida até o dia: ‘

AREA FORNECEDOR

Por favor, encaminhar com as seguintes informacdes:

Nome Fantasia:

PONTO COM METALURGICA

Raz&o Social:

PONTO COM METALURGICA EIRELLI

CNPJ. 31.126.521/0001-13 Inscricdo Estadual:
Contato: ALESSANDRA Inscricdo Municipal:
Telefone: |62 32493610 l e-mail: alessandra@pontocomportoes.com.br
Celular: 62 981517702 Outros:
AL. DO CONTORNO QD 53 LT 06 JARDIM SANTO
Endereco: | ANTONIO CEP.: 74853-120
Banco: 756 Agéncia: ‘ 3300‘ conta: ‘ 5193-4

Importante: Os dados BANCARIOS s&o necessérios tanto no ORCAMENTO quanto na NOTA FISCAL, pois a partir de agora s6
realizaremos pagamento por meio de depdsito bancario

Lista de Produtos / Servicos

Iltem Produto / Servico Marca Uni Qtd. VI. Uni Total
1 LIXEIRA CHAPA N°18 INSTALADA UNI 2 2.500,00| R$5.000,00
Total: 5.000,00
Observacédo dos itens:
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.

- Com 06 Pés e sera fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor deverd entregar intalado;

- Largura: 1,5 m;

- Comprimento: 2,0 m;

- Altura: 0,70;

- Fundo com grade ou tela;
- Cor : Zargdio;

Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 -
Jardim Bela Vista, Goidnia/Go

Condicdo de Pagamento:

BOLETO BANCARIO EM ATE 3X

Validade da Proposta:

30 DIAS

Prazo de Entraga:

15 DIAS

Nota Fiscal:

Material:‘ ( X)) ’

Servigo:’ ( ) ‘

Observacfes do Fornecedor:



mailto:kelly.campos@ovg.org.br
mailto:alessandra@pontocomportoes.com.br

ORGANIZAGCAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS
Centro de ldoso Sagrada Familia

DETALHAMENTO DO PEDIDO

Assunto: Aquisicao de Lixeira.

| 1. OBJETO

- Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Quantidade: 02 (duas) unidade

- Cor: Zarcao

- Largura: 1,5M

- Comprimento: 2,0M

- Altura: 0,70

- Instalado

| 2. JUSTIFICATIVA

Tal aquisicdo se faz necessaria devido a condicdo atual da lixeira, que esta muito

danificada, enferrujada e para armazenar de forma correta o lixo na hora do descarte.

| 3. DO PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE RECEBIMENTO

A entrega Unica sera feita na unidade Centro de ldosos Sagrada Familia — CISF, localizado
na Av. Alameda do Contorno, n® 3038 — Jardim Bela Vista, Goiania/GO.

Goiania, 15 de janeiro de 2020.

4 Heliene Borba Ghannan
Centro de Idosos Sagrada Familia

Heliene Borba Ghannan
Coordenacado Centro de

z0s Sagrada Familla

Rua T-14 n.° 249 — Setor Bueno — Goiania/GO
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ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058002382
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Aquisicao de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

DESPACHO N° 13/2020 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de aquisi¢do de lixeira para o Centro de Idosos Sagrada Familia.

Considerando adequacdes no Detalhamento do pedido 000011024127 e alteracdo no
valor do objeto, conforme cotacdo 000011022581, encaminhem-se os autos a Diretoria Administrativa e
Financeira para conhecimento e deliberagao.

Luciane Rodrigues Dutra

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 16 dia(s) do més de janeiro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
16/01/2020, as 13:55, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
Decreto n° 8.808/2016.

1
sel! A
Jstnngn_u.}
eletrénica

' http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o c6digo verificador

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-

9496

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000011034293



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011034293&crc=C715D17B

=
-+ ANOCORA'~
> CORALINA

Organizagio . i
das Un-lunt."lr]:]: Y *
de Golds % E g
[ !
ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0 V G
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
PROCESSO: 201900058002382

INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA
ASSUNTO: Alteracdo de Valor - Aquisi¢do de lixeira

DESPACHO N° 40/2020 - DIAF- 17233

Ciente e de acordo com o Despacho n°® 013/2020 (000011034293) - CAPS, retornem-se
0s autos para as providéncias necessérias.

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira, 17 de janeiro de 2020.

Wellington Matos de Lima
Diretor Administrativo e Financeiro

: 'l Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON MATOS DE LIMA, Diretor (a),
;;‘!E!:_. L‘ll’ em 17/01/2020, as 17:01, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 ¢ art. 3°B, I, do
eletrénica Decreto n° 8.808/2016.

ol I.ti',!' A autenticidade do documento pode ser conferida no site
EEE;FE http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
g2 Bk acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o c6digo verificador

PR 000011061898 ¢ o c6digo CRC E0450C62.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-

9421

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000011061898



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011061898&crc=E0450C62

21/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: Solicitacdo de orcamento - 2 lixeiras

contato@pontocomportoes.com.br <contato@pontocomportoes.com.br>
Ter, 21/01/2020 14:46

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

mj 1 anexos (90 KB)
COTACAO OVG.xlsx;

Atenciosamente:
Al. do contorno qd. 53 It. 06 n. 1970
Jardim Santo Antonio Goiania-Go
Fone: 3249-3610 /98151-7702
Ponfccom
@ e e metalargica

Em 20/01/2020 12:38, Kelly Cristina Campos escreveu:

Boa tarde!
Segue em anexo a solicitacao de orgamento de duas lixeiras.
Aguardo retorno.

Att,
https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdjOGZjZWImZmYwZAAQAArIvJit5fJEvqz9zR5K5KE %3D 1/2




21/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Kelly Cristina
GAPS

3201-9495
WWW.O0vg_org.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdj0OGZjZWJImZmYwWZAAQAArIvJit5fJEvqz9zR5K5KE %3D 2/2



ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Contato: KELLY CRISTINA CAMPOS [Fone: | 3201-9495 |cNPJ: 02.106.664/0001-65
e-mail: kelly.campos@ovg.org.br
Esta solicitagéo é valida até o dia: |
AREA FORNECEDOR

Por favor, encaminhar com as seguintes informagoes:
Nome Fantasia: PONTO COM METALURGICA
Razao Social: PONTO COM METALURGICA EIRELLI
CNPJ.: 31.126.521/0001-13 Inscrigao Estadual:
Contato: |ALESSANDRA Inscrigao Municipal:
Telefone: [62 32493610 | e-mail: alessandra@pontocomportoes.com.br
Celular: |62 981517702 Outros:
Enderego: |AL. DO CONTORNO QD 53 LT 06 JARDIM SANTO ANTONIO CEP.: | 74853-120
Banco: 756| Agéncia:l 3300| conta:l 5193-4

Importante: Os dados BANCARIOS s3o necessarios tanto no ORCAMENTO quanto na NOTA FISCAL, pois a partir de
agora so realizaremos pagamento por meio de depodsito bancario

Lista de Produtos / Servigos

Iltem Produto / Servigo Marca Uni Qtd. VI. Uni Total
1 LIXEIRA CHAPA N°18 INSTALADA UNI 2 2.500,00 | R$5.000,00
Total: 5.000,00
Observacgao dos itens:
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.

- Com 06 Pés e sera fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor deverd entregar intalado;

- Largura: 1,5 m;

- Comprimento: 2,0 m;

- Altura: 0,70;

- Fundo com grade ou tela;

- Cor : Zargdo;

Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 - Jardim
Bela Vista, Goidnia/Go

Condigao de Pagamento: BOLETO BANCARIO EM ATE 3X
Validade da Proposta: 30 DIAS
Prazo de Entraga: 15 DIAS
Nota Fiscal: Material:| ( X ) | Servigo:| ( ) |

Observagoes do Fornecedor:




22/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: Solicitacdo de reducao de preco.

Alessandra Rodrigues <alessandra@pontocomportoes.com.br>
Qua, 22/01/2020 11:44

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

mj 1 anexos (90 KB)
COTACAO OVG.xlsx;

Bom dia Kelly ,

segue o orcamento com a reducao de valores

Atenciosamente,_Alessandra Rodrigues
Departamento de vendas

(62) 3249-3610 / (62) 98151-7702

www . pontocomportoes. com.br

alessandra@pontocomportoes.com.br

cnfoccom

¢ ¢« metalurgica

"N&o existe comprometimento sem
lealdade aos compromissos assumidos.
Vencer ndo é sorte. E se comprometer
com o sucesso que vocé quer alcangar”.

Dalmir Sant'Anna

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGI5SOC05M2Y4LTdjOGZjiZWImZmYwZAAQAAVATKOIgjVNrv39QxqMUyc%3D 1/2



22/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Em 21/01/2020 15:13, Kelly Cristina Campos escreveu:

Boa tarde!
Segue em anexo a solicitacao de reducao de preco, das duas lixeiras.

Att,

Kelly Cristina
GAPS

3201-9495
WWW.0Vg.org.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGI5OC05M2Y4LTdj0OGZjZWJImZmYwWZAAQAAVITKOIgjVNrV39QxqMUyc%3D 2/2



ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Contato: KELLY CRISTINA CAMPOS [Fone: | 3201-9495 |cNPJ: 02.106.664/0001-65
e-mail: kelly.campos@ovg.org.br
Esta solicitagéo é valida até o dia: |
AREA FORNECEDOR

Por favor, encaminhar com as seguintes informagoes:
Nome Fantasia: PONTO COM METALURGICA
Razao Social: PONTO COM METALURGICA EIRELLI
CNPJ.: 31.126.521/0001-13 Inscrigao Estadual:
Contato: |ALESSANDRA Inscrigao Municipal:
Telefone: [62 32493610 | e-mail: alessandra@pontocomportoes.com.br
Celular: |62 981517702 Outros:
Enderego: |AL. DO CONTORNO QD 53 LT 06 JARDIM SANTO ANTONIO CEP.: | 74853-120
Banco: 756| Agéncia:l 3300| conta:l 5193-4

Importante: Os dados BANCARIOS s3o necessarios tanto no ORCAMENTO quanto na NOTA FISCAL, pois a partir de
agora so realizaremos pagamento por meio de depodsito bancario

Lista de Produtos / Servigos

Iltem Produto / Servigo Marca Uni Qtd. VI. Uni Total
1 LIXEIRA CHAPA N°18 INSTALADA UNI 2 2.300,00 | R$4.800,00
Total: 4.800,00
Observacgao dos itens:
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.

- Com 06 Pés e sera fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor deverd entregar intalado;

- Largura: 1,5 m;

- Comprimento: 2,0 m;

- Altura: 0,70;

- Fundo com grade ou tela;

- Cor : Zargdo;

Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 - Jardim
Bela Vista, Goidnia/Go

Condigao de Pagamento: BOLETO BANCARIO EM ATE 3X
Validade da Proposta: 30 DIAS
Prazo de Entraga: 15 DIAS
Nota Fiscal: Material:| ( X ) | Servigo:| ( ) |

Observagoes do Fornecedor:




21/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacdao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizacao cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
31.126.521/0001-13 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 06/08/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PONTO COM METALURGICA EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PONTO COM METALURGICA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
25.12-8-00 - Fabricacao de esquadrias de metal
43.21-5-00 - Instalagdao e manutengao elétrica
CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL DO CONTORNO SIN QUADRAS53 LOTE 06
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.853-120 JARDIM SANTO ANTONIO GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(62) 3639-2320
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/08/2018
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/01/2020 as 15:14:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
:&% CONSULTAR QSA D VOLTAR £ IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Servicos CNPJ

112



21/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2



20/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: Solicitacdo de orcamento - 2 lixeiras

RT Metalurgica <rtmetalurgicago@gmail.com>
Seg, 20/01/2020 16:13
Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

MJ 1 anexos (80 KB)
LIXEIRA OVG.xlsx;

BOA TARDE,

Segue em anexo or¢gamento solicitado,
Aguardo resposta,

ATT. Paulo 994710719

Boa tarde!
Segue em anexo a solicitacdo de orcamento de duas lixeiras.

Aguardo retorno.

Att,
Kelly Cristina
GAPS

3201-9495

VAAAAAT (VAT 1 hr
WWW.0Vg.org b

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGI50C05M2Y4LTdj0GZjZWJImZmYwZAAQAArIvJitsfJEvqz9zR5K5KE%3D

m



ORGAMENTO.

Avenida Leopoldo de Bulhdes, Qd.52 Lt.14 - St. Pedro Ludovico - Goiania - GO CEP 74820060

Metalargica CNPJ: 30.538.317/0001-47  IE:
Aco Cort
s Fone: (62) 3086-6471/3088-6757

www.rtmetalurgica.com.br

Metalurgica e serralheria de alto padrao!

Cotacéo
Nome: Data: 20\01\2020
CPF/CNPJ: Rg:
Endereco:
Cidade: UF:GO E-mail:
Fone: Celular: Contato da Obra:
Quant. Discriminacéo dos Produtos/Servi¢os Valor Unitéario Valor Total
LIXEIRA METALICA TRABALHADA EM CHAPA LISA REFORCADA, COM TAMPA, FUNDO
2 EM TELA VAZADA, 06 PES,PINTADA COM FUNDO ANTI FERRGUEM E INSTALADA NO R$ 1.400,00 | R$ 2.800,00
LOCAL( CHUMBADA) MEDIDAS: 1.50 X 2.00 X 0.70 METROS
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
TOTAL R$ 2.800,00
PAGAMENTO
Data da Entrega: 15 DIAS

Forma de pagamento:

PAULO\ 994710719

RT METALURGICA CLIENTE




20/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacdao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizacao cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
30.538.317/0001.47 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 23/05/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RT METALURGICA ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.12-8-00 - Fabricagao de esquadrias de metal
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL LEOPOLDO DE BULHOES SIN QUADRA52 LOTE 14
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.820-060 SETOR PEDRO LUDOVICO GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@RTMETALURGICA.COM.BR (62) 3086-6471/ (62) 3088-6757
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/05/2018
MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/01/2020 as 16:18:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
‘&% CONSULTAR QSA D VOLTAR £ IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informagoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Servicos CNPJ

112



20/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2



22/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

Re: Declaracao de auséncia de parentesco

RT Metalurgica <rtmetalurgicago@gmail.com>
Qua, 22/01/2020 11:12

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

MJ 2 anexos (909 KB)
Imagem (97).jpg; Imagem (99).jpg;

Bom dia, segue anexo com documentos assinados e carimbados, ignorar mensagem anterior.
DADOS BANCARIOS:

Banco Itau

Agencia 1960

C/C 28854-4

CNPJ 30.538.317/0001-47

Rt Metallrgica

Boa tarde!
Segue em anexo a declarag¢ao de auséncia de parentesco, por favor preencher, assinar .

Att.

Kelly Cristina

GAPS

3201-9495

KA AT T I Fr
WWW.0Vg.0rg. b

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGISOC05M2Y4LTdjOGZjZWImZmYwZAAQACZ66cMFbD5BU68%2BeYzhmxY %3D

m



20/01/2020 Email — Kelly Cristina Campos — Outlook

RE: Solicitacao de orcamento - 2 lixeiras

metalurgica soares <metalurgicasoaresltda@hotmail.com>
Seg, 20/01/2020 14:44

Para: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>

MJ 1 anexos (42 KB)
SOLICITACAO DE ORCAMENTO_ (3).xlsx;

De: Kelly Cristina Campos <kelly.campos@ovg.org.br>
Enviado: segunda-feira, 20 de janeiro de 2020 13:38

Cc: Luciane Rodrigues Dutra <luciane.dutra@ovg.org.br>
Assunto: Solicitacdo de orcamento - 2 lixeiras

Boa tarde!
Segue em anexo a solicitacdo de orcamento de duas lixeiras.
Aguardo retorno.

Att,
Kelly Cristina

GAPS

3201-9495

VAN (YA 1 hr
WWW.0Vg.0rg. b

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADk2ZDgOMWMOLTMzMmItNGI50C05M2Y4LTdj0GZjZWJImZmYwZAAQAArIvJitsfJEvqz9zR5K5KE%3D



ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Contato: KELLY CRISTINA CAMPOS [Fone: | 3201-9495 |cNPJ: 02.106.664/0001-65
e-mail: kelly.campos@ovg.org.br
Esta solicitagéo é valida até o dia: |
AREA FORNECEDOR

Por favor, encaminhar com as seguintes informagoes:
Nome Fantasia: metalurgica soares ltda
Razao Social: metalurgica soares ltda
CNPJ.: 7557834/0001-41 Inscrigao Estadual:
Contato: Inscrigao Municipal:
Telefone: 32551431 | e-mail: metalurgicasoaresltda@hotmail.com
Celular: 984114402 Outros:
Endereco: av 4 radial qd.209 It 05 st pedro ludovico|CEP.: |
Banco: caixa| Agéncia:|3641 op 003| conta:l 813-1

Importante: Os dados BANCARIOS s3o necessarios tanto no ORCAMENTO quanto na NOTA FISCAL, pois a partir de
agora so realizaremos pagamento por meio de depodsito bancario

Lista de Produtos / Servigos

Iltem Produto / Servigo Marca Uni Qtd. VI. Uni Total

1 LIXEIRA CHAPA N°18 UNI 2

2400.00 4800.00

Total: 4800.00
Observagao dos itens:
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.

- Com 06 Pés e sera fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor deverd entregar intalado;

- Largura: 1,5 m;

- Comprimento: 2,0 m;

- Altura: 0,70;

- Fundo com grade ou tela;

- Cor : Zargdo;

Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 - Jardim
Bela Vista, Goidnia/Go

Condigao de Pagamento:

Validade da Proposta:

Prazo de Entraga:

Nota Fiscal: Material: X | Servigo:| X

Observagoes do Fornecedor:

entregar tudo instaldo com fundo anti ferrugem




20/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢ao e de Situacao Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificacdao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizacao cadastral.

A informacao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
07.557 834/0001.41 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 25/08/2005
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
METALURGICA SOARES LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
METALURGICA SOARES ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
25.42-0-00 - Fabricacgao de artigos de serralheria, exceto esquadrias
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV QUARTA RADIAL 1342 QD 209 LT 05
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.830-130 ST PEDRO LUDOVICO GOIANIA GO
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(062) 3255-1431
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 25/08/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/01/2020 as 14:50:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
&% CONSULTAR QSA D VOLTAR & IMPRIMIR
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

Servicos CNPJ

112



20/01/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2



ORGANIZACAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

PROCESSO: |2019/00058002382 |ASSUNTO: Aquisi¢do de Lixeira.
Dt. Inicio: | 20/01/20| Dt. Fechamento: |22/01/20| Responsavel:  [Kelly cristina
RELACAO DE FORNECEDORES CONTATADOS:
Empresa(l):|METALURGICA SOARES LTDA Contato: | JUNIOR
Telefone(s): |3255-1431
e-mail: metalurgicasoaresltda@hotmail.com Data de envio do e-mail: 20/01/20
Confirmagao do recebimento: | Validade da Solicitagao:
Reiteracao:
Ligacgao:
Certidoes:
CNPJ: 07.557.834/0001-41 VALOR ORCAMENTO: R$ 4.800,00
Resumo: VALOR REDUZIDO:
CIGAM: 20146
Empresa(2):|RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELI Contato: PAULO
Telefone(s):| 3086-6471/3088-6757 / 994710719
e-mail: rtmetalurgicago@gmail.com Data de envio do e-mail: 20/01/20
Confirmagédo do recebimento: | Validade da Solicitagdo:
Reiteragao:
Ligagéo:
Certidoes:
CNPJ: 30.538.317/0001-47 VALOR ORCAMENTO: R$ 2.800,00
Resumo: VALOR REDUZIDO:
CIGAM: 20208 Condicao de pagamento: 15 Deposito.
Empresa(3):|PONTO COM METALURGICA EIRELI Contato: |[ALESSANDRA
Telefone(s):13249-3610
e-mail: alessandra@pontocomportoes.com.br Data de envio do e-mail: 21/01/20
Confirmagao do recebimento: Validade da Solicitagao:
Reiteragao:
Ligagao:
Certidoes:
CNPJ: 31.126.521/0001-13 VALOR ORCAMENTO: R$ 5.000,00
Resumo: VALOR REDUZIDO: R$ 4.600,00

CIGAM: 19752. O fornecedor enviou a reducdo com a soma do valor total errado.

OUTROS FORNECEDORES
NOME CONTATO TELEFONE E-MAIL
WM MARCIO 3278-3799 marcio@wmmetalurgica.com.br
SERRALHERIA WAGNER 3249-2295 contato@serralheriagoiania.com.br
ATLAS JEAN 3911-9452 jean@atlas-sustentavel.




QRGEMITATAD
DAS SDLUNTARTAY
DEGHUAS

Processo: 201900058002382
Assunto: Aqusstgaa de sze:ra de ferro chapa 18
Data: 22/01/2020

Relatério de Resufno de Cotagso:

Informamos para a devida conformidade desta cotac;au gue: o processo foi: totado de acorde
comt a NP -004-5D- publicada em 04-09-18.

Enviamos Solicitaggo de Orgamento para o total de 06 Fornegedores selecionados ne nosso
cadastro e ou livre pesquisa de mercade, conforme Relagdo de Fornecedores.

conforme Relagao de _Famecedores Cantatados

As- empresas: PONTO COM METALURGICA EIRELLI, RT METALURGICA ACO
CORTEN EIRELI e METALURG%CA SQARES LTDA. "

Foi solicitada redugfo de prego para as todas empresas menciohadas acima.
Dos orgamentos recebidos, deciaramos que & e.mpriasa,. RT METALURGICA ACO CORTEN
EIRELI apresentou o mernior prego, portanto declarada provisoriamente vencedora da cotaggo.

Os demais formecedores, ndc apresentaram retorno & a data de fechamenio desta cotag:éo &
constam na Reiaf,:éo de Fomecedares Coﬂfatadas anexs,

Cam iss0, informamos para a devida corfformidade desta cotacdo, -que foi feito negotiagdo via:
e-mail & telefone. com a empresa RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELI coni o St
PALLO, foi solicitada Redug8o de Pregos do Orgamento:para o fornecedor valido (conformie’
itern 7.4, subitem.*|” do Regulanients para Aquisiciic de Bens, Materiais, Servigos, LocacBes e
Alienagtes da OVG).

Assirm, ficando o valo final de R$ 2.800,00 pagamento em 15 (quinze) dias-via deposito.

Encaminhamos para avaliac8o € deliberagéo,

, hffahxﬁﬂ,’:) -
Kelly Crisfiha Campos
Estagiaria/GAPS.- OVG




ORGAMIZACAC
DAS YOLUNTARIAS
DE GCIAS

Declaracio
Auséncia de Parentesco

o -

eu:'parente cunsanguineo ou af i, em linha reta
‘. Vice-Governador, de Sectetérios de Estado,

de Presidentes de autarquias, fundagaeq e empresas" estatais, de Senadores e de Dcputadcs

POSSUO parentesco com o cénjn'ge; comy

ou LOlﬂtﬁf&l até o 3° (tercclro) grau, do Gov

 federais ¢ estaduais, Conselheiros do Tribunal de-antas do Estado e dosMummpm_s,_todos do
Estado de Goids. bem como de diretores, estatutarios ou nfio, da Organizacdo das Voluntarias de
Goids - OVG. |

A hipétese de ndo representar a realidade do que acima deel:aro, valerd como confissdo de
erro substancial 4 minha pessoa, considerando-me, portanto, como incluso no artigo 299 do
Cédigo Penal (declaragdo falsa ou diversa do que deverd ser escrita, com o fim de criar

obrigages),

Local e data - (amid als s b L OX A 2D

Asginatura;




ORGANIZACAT
DAS VOLUNITARIAS
" DE GOIAS

(Carimbo com CNPJ)
ICNPJ 30.533.317/0001-47)
RT METALURGICAAGO CORTEN EIREL
Al Leopaldo de Usihdes Qd. 52 Lt, 14
Setor Pedro Ludovico
CEP: 74 .820-080

. cokwa-co  _|



ORGANIZAGAO
DAS VOLUNTARIAS
DE GOIAS

Controle de Mapa: 003/2020
Data : 22/01/2020
N° Processo: 201900058002382
Colaborador Responsavel: Kelly Cristina Campos

MAPA DE COTAGAO DE PRECOS

FORNECEDORES — RT METALURGICA SOARES PONTO
QTDE PRODUTOS | Marca Vr. Unit. Valor Final Marca Vr. Unit. Valor Final Marca Vr. Unit. Valor Final
2 Aquisicdo de lixeira de ferro n° 18 R$ 1.400,00 | R$ 2.800,00 R$ 2.400,00 | R$ 4.800,00 R$ 2.300,00 | R$ 4.600,00
R$ 2.800,00 R$ 4.800,00 R$ 4.600,00
OBS.: Avalidagéo seré realizada mediante assinatura do contrato ou da Ordem de Compra.
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ESTADO DE GOIAS

ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS

PROCESSO: 201900058002382
INTERESSADO: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA

ASSUNTO: Aquisicao com instalacdo de 02 (duas) unidades de lixeiras, chapa 18, para atendimento as
necessidades do Centro de Idosos Sagrada Familia.

DESPACHO N° 15/2020 - CAPS- 17237

Tratam-se os autos de aquisi¢do com instalagdo de 02 (duas) unidades de lixeiras, chapa
18, para atendimento as necessidades do Centro de Idosos Sagrada Familia.

A fonte de recurso para custeio da despesa sera proveniente de Contrato de Gestdo n°
001/2011 - SEAD, conforme Despacho 56 000010605857 e Despacho 40 000011061898.

Considerando o valor da prévia 000011022581 foi realizada cotag¢ao simples de precos
abrangendo no minimo 03 (trés) fornecedores, em atendimento ao subitem 7.6 do Regulamento
para Aquisicdes da OVG.

Foi encaminhada solicitacio de orcamento para um total de 06 (seis) fornecedores,
selecionados no cadastro da OVG e/ou livre pesquisa de mercado, conforme resumo da
cotacdo 000011128914

Das empresas contatadas, obtivemos o retorno de 03 (trés), a saber:

» Ponto Com Metalurgica Eireli, ofertou o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
a unidade, negociado em R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) a unidade, totalizando
em R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 000011128785.

e RT Metallrgica Ago Cortein Eireli, ofertou o valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos
reais) a unidade, totalizando em R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 000011128800.

« Metallrgica Soares Ltda, ofertou o valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) a
unidade, totalizando em R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 000011128854.

A empresa RT Metalurgica Aco Cortein Eireli, CNPJ 30.538.317/0001-47, ofertou a
melhor proposta global de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). A empresa encaminhou a Declaragio
de Auséncia de Parentesco em nome de Rondinelle Muniz Calassa, responsdvel legal da
mesma, conforme modelo da OVG 000011128964.

Consta dos autos, relacio de fornecedores contatados 000011128891 e mapa de
cotagdes 000011128997.

Segue Ordem de Compra/Servicos n°. 03/2020 000011129332.



Informamos que houve reducido de 44% (quarenta e quatro por cento) entre o valor
estimado da prévia e a menor proposta valida.

Encaminhem-se os autos a Geréncia Estratégica Juridica para deliberacdo, conforme
recursos orcamentdrios previamente informados.

Luciane Rodrigues Dutra

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS do (a)
ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, ao(s) 22 dia(s) do més de janeiro de
2020.

eil_ Documento assinado eletronicamente por LUCIANE RODRIGUES DUTRA, Gerente, em
Pl le [

e l'il| 22/01/2020, as 17:00, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3°B, I, do
eletrdnica Decreto n° 8.808/2016.

T ApT] II?,!' A autenticidade do documento pode ser conferida no site

L T hitp://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

T acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador
P 000011129018 e o c6digo CRC 5284BFDD.

GERENCIA DE AQUISICAO DE BENS, PRODUTOS E SERVICOS
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-

9496

Referéncia: Processo n® 201900058002382 SEI 000011129018



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011129018&crc=5284BFDD

) §

ORDEM DE COMPRA / SERVICO Via: 1/1 Pégina:1 de 1
Nome: ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS ORDEM DE COMPRA/SERVIGO
. . No. 0003/2020
End...: Rua T-14, 24 E-mail: servigos.geral@ovg.org.br Data de Emiss30.:22/01/2020
CEP...:74230-130 Cidade: Goiénia UF: GO Processo: 201900058002382
Tel.....: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Servicos) Insc. Mun.: 44.180-
(CNPJ: 02.106.664/0001-65 INSC. EST.: ISENTO LEI FEDERAL N°3193 DE 04/07/1957

|Fornecedor Setor Requisitante/Centro do Idoso Sagrada Familia - CISF
INome: RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELI E-mail: rtmetalurgicago@gmail.com
End: AV. LEOPOLDO DE BULHOES  Nr.: s/n Setor/Bairro: PEDRO LUDOVICO
CEP..74.820.060 Cidade: GOIANIA/GO
Contato: PAULO Fone/Fax: (62) 3088-6757 / 994710719
(CNPJ.: 30.538.317/0001-47 Inscrigdo Estadual:10.730.152-0
BANCO ITAU — AGENCIA N° 1960 — CONTA CORRENTE N° 28854-4
Item| Cod Descricao Uni Ealor Qtde| Total
nit
001 LIXEIRA CHAPA N° 18 INSTALADA UN 1.400,00 02 2.800,00
Valor Liquido Por Extenso: Dois mil e oitocentos reais. Valor 2.800,00
Total

1) Faturamento/Entrega/Cobranca: Enderego acima. | |

2) ATENCAO: E obrigatorio a apresentacio desta na entrega de qualquer material/servi¢o na OVG.

Observacao:

Aquisigao de lixeira com tampa.
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.
- Com 06 Pés e sera fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor devera entregar instalado;
- Largura: 1,5 m; Comprimento: 2,0 m; Altura: 0,70;
- Fundo com grade ou tela;
- Cor: Zargao;
Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 - Jardim Bela
Vista, Goiania/Go.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para nao retengao dos impostos e contribuigoes
devidos, caso contrario serao retidos e recolhidos.

Impostos Municipais - apresentar documentos de isengao ou imunidade e/ou por estimativa para nao retengao dos tributos.

O PAGAMENTO SERA EFETUADO EM 15 DIAS, VIA DEPOSITO. APOS A ENTREGA DO PRODUTO, INSTALAGAO E APRESENTAGAO DA NOTA
FISCAL.

Diretora Geral Diretor Adm. Financeiro Recibo

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado Wellington Matos de Lima




Organizagio "i i?
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ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS -0V G
GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA

Processo: 201900058002382
Nome: COORDENACAO DO CENTRO DE IDOSOS SAGRADA FAMILIA

Assunto: Aquisicao com instalacdo de 02 (duas) unidades de lixeiras.

PARECER GEJUR- 17226 N° 14/2020

Versam os presentes autos sobre a aquisicdo com instalacdo de 02 (duas) unidades de
lixeiras, chapa 18, para atendimento as necessidades do Centro de Idosos Sagrada Familia, em
observancia ao item 7.6 do Regulamento de Compras da OVG.

A estimativa da despesa pretendida é no importe de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Memorando 146 (000010225240); Or¢camento LIXEIRA (000010308220); Formulério
CISF- 17253 000010580844; Anexo Detalhamento Pedido - Lixeira (000010602913); Despacho 56
(000010605857); Despacho 4 (000010851674); Despacho 1 (000010862038); Despacho 11
(000010995851); Despacho 10 (000011018945); Orcamento LIXEIRA (000011022581); Anexo
Detalhamento Pedido - Lixeira (000011024127); Despacho 13 (000011034293); Despacho 40
(000011061898); Proposta Comercial - Ponto Com (000011128785); Proposta Comercial - RT
Metalirgica (000011128800); Proposta Comercial - Metal. Soares (000011128854); Anexo Relacdo
Fornecedores Contatados (000011128891); Anexo II Resumo da Cotacdo (000011128914); Declaragcao
Auséncia Parentesco (000011128964); Mapa Comparativo de Precos (000011128997); Despacho 15
(000011129018); Ordem de Compra 03/20 (000011129332).

E o relatorio. Passo a manifestagao.

Assim, os autos foram encaminhados a esta Geréncia para manifestacdo acerca da
conformidade juridica do ato que reconhece e declara a aquisicdo na forma de “menor preco global”, nos
termos do item 7.6 do Regulamento de Compras desta Organizacdo que dispde, expressamente:

“7.6. Nas aquisicOes de bens, materiais, servicos e importagdes cujo valor ndo exceda R$ 35.200,00 (trinta
e cinco mil e duzentos reais), podera ser dispensada a publicacdo no site da OVG, que realizard cotagdo
simples de preco, abrangendo no minimo tré€s fornecedores, por e-mail, fax, formulario préprio, consulta a
site na internet do fornecedor. Nos casos das despesas de pequeno valor, assim entendidas cujo valor ndo
ultrapasse o limite de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), além da publicagdo, poderd ser
dispensada, ainda, a exigéncia da regularidade fiscal do fornecedor, vedada em todos os casos o
fracionamento de despesas como forma de adequacio a este item, devendo seu resultado ser publicado no



site da Entidade, conforme item 7.4, “q”

Foi encaminhada solicitagdo de or¢amento para um total de 06 (seis) fornecedores do
ramo, € no prazo da cotagdo obtivemos 03 (tr€s) orcamentos.

Conclui-se entdo que houve efetivo cumprimento dos principios da economicidade,
razoabilidade e boa aplicacdo dos recursos publicos, conforme andlise feita dos autos, estando o processo
de acordo com o NP 004 — SD, edicao IV de 01/08/2018, pois contém pronunciamento ou opinido sobre
questdo submetida, com o fim de esclarecer dividas ou indagacdes, para servir a emanagdo do ato
conclusivo vinculado ao assunto, a fim de garantir uma boa utiliza¢do dos recursos publicos (Contrato de
Gestdo n° 001/2011 - SEAD) usados por esta Organizacgao.

Diante dos fatos, o processo estd em conformidade com as normas desta Organizacdo,
estando a empresa vencedora da cotacdo de precos RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELLI, apta
a contratacdo com o valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Ressaltando que a devida
aquisi¢ao serd custeada com o “Contrato de Gestao”.

GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA DA ORGANIZACAO DAS
VOLUNTARIAS DE GOIAS - O V G, aos 27 dias do més de janeiro de 2020.

‘I_ Documento assinado eletronicamente por DANIELLE RIOS MONTEIRO DE DEUS,
;ﬂ'g!ﬁ] ,"ﬁy Colaborador (a), em 28/01/2020, as 17:11, conforme art. 2°, § 2°, III, "b", da Lei
eletrénica 17.039/2010 e art. 3°B, I, do Decreto n° 8.808/2016.

. http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o cédigo verificador

GERENCIA ESTRATEGICA JURIDICA
RUA T-14 249 - Bairro SETOR BUENO - CEP 74230-130 - GOIANIA - GO - S/C (62)3201-

9427

Referéncia: Processo n° 201900058002382 SEI 000011197049



http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011197049&crc=680DE089

S48 TEL Y ORDEM DE COMPRA / SERVICO Vim 17l Pagion]del

Nome: ORGANIZACAO DAS VOLUNTARIAS DE GOIAS ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO
No. 0003/2020

End...: Rua T-14, 24 E-mail: servigos.geral@ovg.org.br Data de Emiss&o.:22/01/2020

ICEP...:74230-130 Cidade: Goiania UF: GO Processo: 201900058002382

Tel.....: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Servicos) Insc. Mun.: 44.180-

ICNPJ: 02.106.664/0001-65 INSC. EST.: ISENTO LEI FEDERAL N°3193 DE 04/07/1957

Fornecedor Setor Requisitante/Centro do Idoso Sagrada Familia - CISF
Nome: RT METALURGICA ACO CORTEN EIRELI E-mail: rtmetalurgicago@gmail.com
End: AV. LEOPOLDO DE BULHOES  Nr.: s/n Setor/Bairro: PEDRO LUDOVICO
CEP..74.820.060 Cidade: GOIANIA/GO
IContato: PAULO Fone/Fax: (62) 3088-6757 /994710719
(CNPJ.: 30.538.317/0001-47 Inscrigao Estadual:10.730.152-0
BANCO ITAU — AGENCIA N° 1960 — CONTA CORRENTE N° 28854-4
Item| Céd Descri¢ao Uni |:’Jalor Qtde| Total
001 LIXEIRA CHAPA N° 18 INSTALADA UN 11111:)0,00 02 2.800,00
Valor Liquido Por Extenso: Dois mil e oitocentos reais. Valor 2.800,00
Total
1) Faturamento/Entrega/Cobran¢a: Enderego acima. [ 1|
2) ATENCAO: E obrigatério a apresentagio desta na entrega de qualquer material/servi¢o na OVG.
Observagio:

Aquisigdo de lixeira com tampa.
- Detalhamento do pedido:
Produto: Lixeira com tampa, fundo com grade ou tela e suporte para cadeado.
- Chapa N°18 de ferro.
- Com 06 Pés e serad fixa (chumbada) na calcada e o fornecedor deverd entregar instalado;
- Largura: 1,5 m; Comprimento: 2,0 m; Altura: 0,70;
- Fundo com grade ou tela;
- Cor: Zargao;
Entrega em 15 dias na unidade Centro de Idosos Sagrada Familia - AV. Alameda do Contorno, N° 3038 - Jardim Bela
Vista, Goiania/Go.

Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para néo retengao dos impostos e contribui¢ées
devidos, caso contrario serao retidos e recolhidos.

Impostos Municipais - apresentar documentos de isengéo ou imunidade e/ou por estimativa para nao retengdo dos tributos.

O PAGAMENTO SERA EFETUADO EM 15 DIAS, VIA DEPOSITO. APOS A ENTREGA DO PRODUTO, INSTALAGAO E APRESENTAGAO DA NOTA
FISCAL.

DlretoraGeral Diretor Adm. Financeiro Recibo

/U( L(L(}‘K) [//u(d/n

onor Melo de Oliveira Caiado Welllngton Matos de L| a




